
UCHWAŁA NR XXVI/259/22 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną nauczycielom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, 
poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Jasionówka przeznacza się środki na pomoc zdrowotną nauczycielom, których 
wysokość ustala corocznie w uchwale budżetowej Rada Gminy Jasionówka. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, ujmowane są na każdy rok w planie finansowym szkoły. 

§ 2. Niniejsza uchwała ma zastosowanie w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina 
Jasionówka. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną 
nauczycielom; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Jasionówka; 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, której organem prowadzącym jest Gmina Jasionówka; 

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 4; 

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Jasionówka; 

6) nauczycielu - należy przez to rozumieć osobę uprawnioną, o której mowa w § 4 ust. 1 uchwały; 

7) decyzji – należy przez to rozumieć formę prawną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.). 

§ 4. 1. Do korzystania z funduszu zdrowotnego uprawnieni są nauczyciele zatrudnieni w szkole oraz 
nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na 
emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

2. W przypadku likwidacji szkoły będącej ostatnim miejscem pracy nauczyciela, wniosek opiniuje dyrektor 
szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela 
(emeryta, rencisty, bądź pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). 

§ 5. Ze środków funduszu zdrowotnego mogą korzystać osoby uprawnione, o których mowa w § 4 ust. 1: 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, chorobę nieuleczalną - wymagającą 
w szczególności ciągłego przyjmowania leków, szczepionek, stałych konsultacji lekarskich i tym 
podobnych; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 
leczenia sanatoryjnego, zakupu sprzętu medycznego i urządzeń rehabilitacyjnych, medycznych środków 
higieny osobistej, środków opatrunkowych, konsultacji lekarskich, w tym poza miejscem zamieszkania; 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poza szpitalnym; 

4) którym zlecono zakup szkieł korekcyjnych lub kontaktowych bądź aparatu słuchowego; 

5) u których wystąpiła konieczność skorzystania z usług w zakresie protetyki dentystycznej, ze względów 
zdrowotnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686C2CBA-A6A0-43DA-9AF7-0A9848F7B5A9. Podpisany Strona 1



6) które ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych umożliwiających lub usprawniających proces rehabilitacji leczniczej – przysługujących 
na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza; 

7) korzystają z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych w związku ze zdarzeniami, o których mowa w pkt 1-6. 

§ 6. 1. Pomoc z funduszu zdrowotnego przyznawana jest raz w roku budżetowym w formie bezzwrotnego 
świadczenia pieniężnego, przy czym finansowanie zakupu szkieł korekcyjnych może nastąpić nie częściej niż 
co 3 lata i nie może być udzielone w roku, w którym nauczyciel otrzymał dofinansowanie ze środków 
wynikających z regulaminu pracy obowiązującego w danej szkole. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby, okresu jej trwania; 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej uprawnionego; 

4) liczby złożonych wniosków; 

5) wysokości środków finansowych zaplanowanych w uchwale budżetowej. 

3. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym 
nie może być wyższa niż połowa kwoty minimalnego wynagrodzenia brutto za pracę, obowiązującego 
w danym roku. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana powtórnie w danym 
roku budżetowym. 

5. Wysokość wszystkich przyznanych w danym roku budżetowym świadczeń w ramach pomocy 
zdrowotnej nie może przekroczyć kwoty funduszu zdrowotnego przyjętego na ten rok. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej należy złożyć do dyrektora szkoły (a dyrektor do Wójta) 
w terminie do 30 kwietnia i do 31 października każdego roku. 

2. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku może wystąpić: 

1) nauczyciel; 

2) organizacja związkowa na pisemny wniosek nauczyciela; 

3) opiekun prawny nauczyciela, jeśli nie jest on zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

§ 8. 1. Weryfikacji złożonych wniosków dokonuje dyrektor, a w przypadku wniosku dyrektora - Wójt. 

2. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje dyrektor szkoły, a w przypadku dyrektora - Wójt. 

3. Decyzja o odmowie przyznania pomocy powinna zawierać uzasadnienie i być sporządzona na piśmie. 

§ 9. Wzór wniosku, wymagane załączniki oraz procedurę rozpatrywania wniosków określi Wójt Gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XI/58/08 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Jasionówka oraz określenia rodzaju świadczeń a także warunków i sposobu ich przyznawania 
(Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2008.71.663). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686C2CBA-A6A0-43DA-9AF7-0A9848F7B5A9. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686C2CBA-A6A0-43DA-9AF7-0A9848F7B5A9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




